     APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE ART. 7 L. 104 DEL 7


   APRILE 1995     CONV. N. 52\90.REALIZZAZIONE DEL MUSEO


              ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI OLBIA.


            IMPORTO FINANZIATO = L.15.567.000.000


            ENTE ATTUATORE =COMUNE DI OLBIA  ( SS )





                        I L   C I P E





VISTO  il  decreto  legislativo n. 96 del  3  aprile  1993  e


successive modifiche;





VISTO  il  decreto legge 8 febbraio 1995, n.  32,  convertito


senza  modificazioni dalla legge 7 aprile 1995, n.  104,  che


all'art. 7 prevede: "le variazioni progettuali che comportino


modifiche essenziali alla natura delle opere affidate, ovvero


opere  complementari  e  aggiuntive  all'opera  stessa,  sono


possibili   solo   se  si  rendono  indispensabili   per   la


funzionalità  e  fruibilità  delle  opere  medesime,   purché


nell'ambito dell'importo previsto in convenzione;





VISTA  la delibera CIPE del 22 novembre 1994 registrata  alla


Corte  dei  Conti  il  13  gennaio 1995,  che  disciplina  la


procedura per l'approvazione delle variazioni progettuali;





VISTA  la  convenzione n.52\90 stipulata in data 21.5.1991tra


l'Agenzia per la Promozione dello Sviluppo nel Mezzogiorno ed


il Comune di Olbia  regolante il finanziamento per assicurare


la realizzazione del Museo Archeologico Nazionale di Olbia;





VISTA la nota del Comune di Olbia n.28147 del 6.8.1996 con la


quale  si  richiede l'approvazione di una perizia di variante


ai lavori riguardanti la realizzazione del museo archeologico


di  Olbia, perizia deliberata dalla Giunta Comunale  in  data


17.1.96;





VISTA  la  relazione del Nucleo Ispettivo del 15 luglio  1996


dalla   quale  risulta  che  non  sussistono  ostacoli   alla


realizzazione delle opere, oggetto di variante;





VISTO il parere favorevole alla variante e alla richiesta  di


proroga  della convenzione espresso dal Nucleo di Valutazione


in data 22.10.1996;





SU  PROPOSTA del Ministro del Bilancio e della Programmazione


Economica





                       D E L I B E R A





1.   di approvare la perizia di variante ai lavori di cui


 alla convenzione n. 52\90, come specificato nella nota n.


 28147 del 6.8.1996  citata in premessa;





2.    di  approvare il nuovo quadro economico come di seguito


 indicato:








QUADRO ECONOMICO                   (valori in  milioni di lire)


DESCRIZIONE�
DA CONVENZIONE�
DA AGGIUDICAZIONE�
DA VARIANTE�
�
Lavori(compresi espropri)�
11.153�
9.068(*)�
10.652�
�
Imprevisti�
554�
554(**)�
707�
�
Lievitazione Prezzi�
422�
422�
770�
�
Spese Generali�
1.012�
1.012�
1.012�
�
I.V.A.�
2.426�
2.426�
2.426�
�
Ribassi d'asta�
==�
2.085�
==�
�
�
�
�
�
�
TOTALE�
15.567�
15.567�
15.567�
�
 (*)  L'importo netto dei lavori è aumentato di ulteriori lire


 466  mln per le opere aggiuntive oggetto di procedura di cui


 all'art.  7  del  D.L.  n.  32\95  convertito  nella   legge


 n.104\95;





(**)La  relazione del Direttore dei lavori e la  delibera  di


 Giunta  n. 16 del 17.1.96, non forniscono alcuna motivazione


 dell'importo  di  40  mln  riportato  in  apposita  voce   "


 obblighi  per atto di sottomissione con Autorità Marittima";


 detto  importo  è  stato  pertanto  reinserito  nella   voce


 imprevisti.











3.  di  concedere   la proroga richiesta dall'Ente  attuatore


per la  chiusura della convenzione fino al 12.8.1997.





 Roma, addì  18 dicembre 1996





                                       IL PRESIDENTE DELEGATO


                                         CARLO AZEGLIO CIAMPI


_


